
lÁ iili !'1 lÍcl!ali']li{;{!
b /n!AooČE5(i

UN]vEBŽlTY
F'AKULTA EKONOMICKA

Katedra KFU

Jméno studenta:

sfu dijní oboř/zaměření:

Tóma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HoDNoCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický řok 2017/2018

Rc. Hana Kačeřová

Podniková ekonomiká a management

Transferové ceny v účetnictví a daních

Mgr. Matěj Zachoval

Yazaki Wirins T

KŤitéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejho'rší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (Iešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpmcování práce (skladba vět' gÍamatika)

F) Fomiílní zpracoviiní pláce
G) Přesnost fomulací a práce s odbomj, rr jazykem
II) Práce s odbomou literatulou (nomy' citace)
I) Práce se zahraniční literatuíou, úroveň souhmu v cizím jazyce

J) celkoý,ý postup řešení a práce s infomacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teo i' pro plaxi)
N) Piístup autola k řešení problematiky práce

o) C€lkový dojem z plác€

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm: 
I

Czech s.r.o.

1234Nx!!D!x!!!!x!!!!XD!!!DXn!!x!!!!XD!NDx!!!!X!D!!XD!I!x!!!!x!!!DNX!trDx!!!!XD!!tr
\.ýboř ě

Stručné zdůvodnění navřhovaného k|asiíikačního stupně:2

Diolomantka uokázala schopnost v}Tracovat kva1itní odbornou práci efektivně vyúitelnou
v profesionálni praxi. Sirsi p-iinos dipJomové práce lze vidět především v jeji 'lyrržitelnosti 

jako nrívodu

při řešení problématiky transferových cen v prostředí společností náležících do skupiny dodavatelů

arrtomobilového průmyslu, která tvoií významnou ěást pÍumyslové výIoby v Ceské republice.

Diplomantka se ve svJm textu důsledně vypořádává s nejdůležitějšími a tudíž do jiných společností

přenositelnými aspekty tvolby dokumentace k převodním cenám včetnějejího využití přj solidní a

cílouě orientované a.gumentaci v rámci případných jednáni a kontrol ze stany finanční správy a to

především z pohleduíceptace Íákladů spojených s tzv. lokální n€efeldivností' Ačko]j stanovené cíle

áiplomo.ré piá". 'isou velmi j asně směřovány k plaktickému v}'uŽití, nelze opomenout kvalitní



l:A'(!]'i 
^ 

ť R 0ij 0Lrli1]Í Á

ts zÁpeooarsxr
uNivÉBŽl-'Y

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KFU

teoretickou část práce osvětlující v]ývoj, společenské jakož i národohospodďské aspekty ploblematiky
převodních cen, důležité pro pochopení důležitosti kvalitního nastavení převodních cen ajeho solidní
dokumentace včetně případných negativních důsledků pro společnost spojených s podceněním či
dokonce zanedbánírn obého.
Diplomovou práci tímto doponjčuji k obhajobě.

otázky a připomínka k blŽšímu wsvětlení při obhajobě|3

1' Jaká konkÍétní dopolučenije nutno posk}tovat ]okálnímu managementu plo to' aby se
minimalizovala zika spojená s případn;frn dopočtem daně z příjmu právnických osob s ohledem na
nríklady spojerré s lokání neefekti\Ťrostí?
2. Jak'ý vývoj v oblasti problematiky převodních cen lze očekávat v blízké budoucnosti? Na co by se
měly společnostj obecně pňplavovat již nyní?

V Plzni, dne 2.1.2019

Metodické poznámky:

Klilnullm na pole !}bene pozadovdrj k\alifikaČrl {uDer
sRlrane,,důlodnéle na!r\o!dr} kla.ifkJČnlsluper, odůvodrenl ,,prac llle \ ro/.a]ru 5 l0 \et

r otazky a připoninky k b1iŽšimu \,ysvětlení při obhajobě dvě aŽtři otázlg/.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustřEn ě na seketariát KfU' FEK ZČU nejpozději do 3. 9. 2018- Posudek musi bý
opatřen vlastno.učním podpisen modř€ (pro rozeznání orignulu).


